Agrupamento de Escolas Ferreira de Castro- Conselho Geral

Requerimento de Admissão ao Concurso para Diretor(a)

			 (nome completo), portador/a do BI/ CC n.º 	, válido até   /   / 	, com o número de identificação fiscal 		, residente em 				, código postal 	-    ,
	, contactável telefonicamente pelo nº: 	 e pelo endereço eletrónico 		, solicita a V. Ex:ª a admissão ao concurso, aberto pelo aviso de abertura Aviso n.º 10511/2025/2 publicado no Diário da República, 2ª Série, n.º 77/0, de 21 de abril de 2025, para provimento do lugar de Diretor(a) do Agrupamento de Escolas Ferreira de Castro – Oliveira de Azeméis.

Junto, para o efeito os seguintes documentos e/ ou cópias:

	1.	Curriculum Vitae detalhado

	2.	Projeto de intervenção no Agrupamento de Escolas Ferreira de Castro – Oliveira de Azeméis, onde identifiquem os problemas, definam objetivos e estratégias e estabeleçam o programa das atividades que se propõem realizar no mandato.

	3.	Declaração autenticada do serviço de origem onde conste a categoria, o vínculo, o tempo de serviço total e o tempo de serviço no exercício das funções previstas nas alíneas b) e c) do n.º 4 do artigo 21.º do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22/04, alterado pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 02/07.

	4.	Fotocópia de documento comprovativo das habilitações literárias;

	5.	Fotocópia dos certificados de formação profissional realizada.

	Outros documentos:

[image: ]

1

Nestes termos, pede deferimento,

Oliveira de Azeméis, 	de 	de 2025

O(A) Candidato(a)

(assinatura legível e de acordo com o documento de identificação)

Espaço destinado aos Serviços Administrativos:
Declaro que verifiquei e conferi os dados de identificação do requerente através de apresentação presencial do cartão de cidadão/bilhete de identidade.

Oliveira de Azeméis, 	de 	de 2025

O/A Assistente Técnico/a
image1.jpeg
REPUBLICA
PORTUGUESA

EDUCACAO, CIENCIA
EINOVACAO <€=Q ch Agrupamento de Escolas
Ferreira de Castro